Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS.

REQUERIMENTO N.º 043/2019

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, requerer a apreciação do Projeto de Lei de Origem Legislativa

N.º 008/2019, o qual “Institui a Semana Municipal de ações voltadas à Lei Maria da

Penha e Lei do Feminicídio nas Escolas de Ensino Fundamental e Médio do

Município de Jaguari e dá outras providências”; conforme justificativa e projeto em

anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 15 de agosto de 2019.

Cátina Monteiro Frescura,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br